CUENTA CONTABLE

INSTIT,

NOMBRE
ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

Caja Manor
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuentas carriantes

EDUC. JOSE MIGUEL DE LA CALLE

811038321-6
BALANCE GENERAL
A 31de Enoro  dol 2021
Valor en Pesos

Corriante

174.890.732,99
174 109.432,98
2.885,00
2.895,00
174.106.633,89
173651 844 54

Cuentas anorros 414.588,05
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO o
Depositos en institucianes financiaras =
13 CUENTAS POR COBRAR 781.300.00
CONTRIBUCIONES. TASAS E INGRESOS NO
1311 TRIBUTARIOS
131113 Estamplilas =
1.311.27 Contribuciones 5
1337 TRANSFERENCIAS FOR COBRAR -
Sistema General de Participaciones - Participacién
1337C4 para gducacién -
133712 Olras transferencias =
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 781.300.00
138417 Esquemas de cobro -
1,384 328 Arrendamiento aperative 781.300.00
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO -
BIENES MUEBLES EN BODEGA -
Muebles, enseres y equipo de oficina -
Equipos de comunicacion y computacion -
Total Activos 174.890.732,99
PASIVOS - 457,00
CUENTAS POR PAGAR - 457.00
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS i
Bienas y servicios -
Proyeclos de invarsion -
RECURSOS A FAVOR DE TERCERCS -
Orros recaudos a favor de terceros 3
2436 ﬂﬁT_E_I*J_CION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE 5 457.00
243603 Henorarios -
243605 Servicios -
243608 Compras - 375,00
243625 Impuesto a las ventas retenida - 82,00
243626 Conltrates de construccion 2% -
Total Pasivo - 457,00
3 PATRIMONIO -
a1 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNQ =
3105 CAPITAL FISCAL -
31.05.06 Capital Fiscal &
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES %
3.1.08.01 Utilidades ¢ excedentes acumuladas -
2.1.08,02 Perdida o déficit acumulado -
3140 RESULTADO DEL EJERCICIO #
31100 Utilidd o excedente dal ejgrcicio -
211002 Perdica o déficit del ejercicio -
Total Patrimonio .
Total Pasivos + Patrimonio - 457,00
ABSALON ARCILA ARIA
RECTOR

No Corriente

174.291.189,99
174,763 788,41
135.916.242,44
135.916.242 44
36.847.545,57
57.141,332,29
18.299.786.32
127.401,58
127,401,58

174.891.188,98

174.891.189,99

Saldo

174.890,732,99
174108 432, 8¢
2.885,00
2.859,00
174.106.533,99
173 851.844,94
414,868,05

781.200.00

781.200.00

781.200.00

174.880.732,99

& 457,00
4 457.00

457,00

- 375,00
- 62.00

& 457,00

174.891.189,99

174,763 788 41

135.816.242.44

135,016,242 44

3B.847 54597

57.141.352.29

- 18.293.788.32
127.401.58

127.401.58

174.891.189,99

174.880.732,99
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INSTIT. EDUC. JOSE MIGUEL DE LA CALLE

NOMBRE

ACTIVOQ

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO ”
CAJA

Caja Menor

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuemas corrientes

Cuanlas ahorros

EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

Depésitos en instituciones financieras
CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E [NGRESOS NQ
TRIBUTARIOS

Estampillas

Contribuciones

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

811038321-6
BALANCE GENERAL
A 28 do Fobrero  del 2021
Valor en Pesos

Corriente

220,373.318,07
218.582.019,07
2.899,00
2.899.00
219.589.120,07
219.174.427,94
414.682,12

781.300,00

Sistema General de Parlicipationes - Participacién para

educacion

Otras transferencias

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Esquemas de copro

Arrendamiento oparativa
PROPIEDADES. PLANTA Y EQUIFO
BIENES MUEBLES EN BODEGA
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computazién

Total Actives

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
Bienes y servicios

Proyectos de inversién

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

" Otros recaudos a favor de tercercs

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
Honorarios

Servicios

Compras

Impuesto a las ventas retenido

Contratos de construceion 2%

Total Pasive

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

Capital Fiscal

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utllidades o excedentes acumulados

Perdida o défici! acumulade

RESULTADQ DEL EJERCICIO

Utilied o excedante del elercicio

Perdida o déficit da! ejercicio

Total Patrimenio

Total Pasivos + Patrimonio

781.300,00

78130000

220,373.319,07

ABSAL@N ARCILA ARIAS

RECTO!

Ne Corriente

220.373.319,07
174.763.788.41
125.916.242 44
135916 242,44
2B8.847.545,97
£7141.332.29
- 18 283.786.32 -
45.606.530,66
45.609.530,66

220.373.319,07

220.373.319,07

g)au]a A Yaiooa

Saldo

220,373.319,07
218,582.018,07
2.899.00
2.896.00
219,589 120.07
219.174 427 24
414892,12

781,300.00

781.300,00

781.30C.00

220.373.319.07

220.373.318.07
174.763.788.41
135,818.242.44
13551524244
38.847 545,87
57.141 332.2¢
18.295.786.32
45809.530,66
45.809.530.66

220.372.318,07

220.373.319,07

PAULA ANDREA RAIGOZA G. J
TP-204746-T
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INSTIT. EDUC. JOSE MIGUEL DE LA CALLE

811038321-6
BALANCE GENERAL

A 3 deMarzo del 2021

CUENTA CONTABLE NOMBRE
1 ACTIVO
1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVC
1.1.05 CAJA
1.1.05.02 Caja Menor
1.1.10 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
1.1.10.05 Cuentas corrientes
1.1,10.08 Cuentas ahorros
1132 EFECTIVO DE USQ RESTRINGIDO
11.32.10 D itos en instituciones fi leras
13 CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
1.3.11 TRIBUTARIOS
121113 Estampillas
1.3.11.27 Contribuciones
1.3.37 TRANSFERENCIAS POR COBRAR
Sisterna General de Participaciones - Participacian para
1.3.37.04 educacion
13.37.12 Otras transferencias
13.84 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
13.84.17 Esquemnas de cobro
138439 Arrendamiento operativo
1.6 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFD
1.6.35 BIENES MUEBLES EN BODEGA
1.6.35.03 Muebles, enseres y equipo de oficina
1.6.35.04 Equipos de comunicacian y computacion
Total Activos
2 PASIVOS
24 CUENTAS POR PAGAR
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
2.4.01.01 Bienes y servicios
2.4.01.02 Proyeclos de inversian
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
2.407.90 Qtras recaudos a favor de lerceros
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
2.436.03 Honorarios
2.4.36.05 Servicios
2.4.36.08 Compras
2.4,36.25 Impuesto a fas ventas retenido
24.36.28 Contratos de construccion 2%
Total Pasivo
3 PATRIMONIO
39 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERND
3.1.08 CAPITAL FISCAL
310508 Capital Fiscal
3.1.09 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3.1.0901 Ulilidades ¢ excedentes acumulados
3.1.00.02 Perdlda o déficit acumulado
d.1.10 RESULTADO DEL EJERCICIO
3.1,10.01 Utilidd o excedente del ejercicio
3.1.10.02 Perdida o déficit del ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivos + Patrimonio

Valor en Pesos

Corriente

220.489,037,48
219.707.737,48

218.707.737 48
219.293.041,94
414.695.54

781.200.00

781.300.00

781.300,00

220.488.037 48

ABSALON ARCIL.
RECTOR

t:\RJAS

No Corriente

220.489.037 48
174.763.788.41
135.916.242.44
135.916.242,44
38.847.545,97
57.141.332.29
18.293.786,32 -
45.725.249,07
46.725.249.07

220,489,037 48

220.489.037,48

ﬁulg__@. izoiaow‘l

Saldo

220,489.037,48
219,707,737 48

218.707.737 48
219.293.041.94
414.695,54

781.300.00

781.300.00

781.300.00

220.489.037,48

220.489.037 48
174.763.788.41
135.916.242.44
135.916.242.44
38,847.545,97
57.141.332.28
18.293.786,32
45.725,249.07
45.725.249.07

220.489.037,48

220,489.037,48

PAULA ANDREA RAIGOZA G. _J
TP-204746-T
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